

Holger Larsen Holding ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 21 41 55 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

Meta Skovbjerg Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holger Larsen Holding ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg
6900 Skjern

CVR-nr.: 21 41 55 37
Stiftet: 10. november 1998
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
19. regnskabsår

Direktion

Meta Skovbjerg Larsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt bestået i besiddelse af aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -409.701 kr. mod 1.118.378 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	0	0
Andre driftsomkostninger	-115.724	-43.750
Resultat før finansielle poster	-115.724	-43.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.555.571	570.690
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.905.154	253.510
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	264.318	276.236
Andre finansielle indtægter	129.891	94.836
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.899	-878
Resultat før skat	-374.831	1.150.644
2 Skat af årets resultat	-34.870	-32.266
Årets resultat	-409.701	1.118.378
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.212.998	-5.882.923
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	0	6.950.701
Disponeret fra overført resultat	-1.674.399	0
Disponeret i alt	-409.701	1.118.378

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.088.652	3.350.909
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.500.000	7.709.826
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.485.452	13.001.394
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.275.000	750.000
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	418.454	310.515
	Andre tilgodehavender	663.115	729.166
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.430.673</u>	<u>25.851.810</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.430.673</u>	<u>25.851.810</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.174.998	19.888.488
	Udsudte skatteaktiver	1.476.352	1.772.144
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	326.112	0
	Andre tilgodehavender	210.000	40.000
	Periodeafgrænsningsposter	20.996	28.870
	Tilgodehavender i alt	<u>22.208.458</u>	<u>21.729.502</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.757.273</u>	<u>1.950.028</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.965.731</u>	<u>23.679.530</u>
	Aktiver i alt	<u>49.396.404</u>	<u>49.531.340</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.240.121	8.027.123
6	Overført resultat	38.857.461	40.369.468
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	Egenkapital i alt	<u>49.149.282</u>	<u>49.447.191</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	153.687	34.917
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	32.809	0
	Anden gæld	60.626	49.232
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>247.122</u>	<u>84.149</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>247.122</u>	<u>84.149</u>
	Passiver i alt	<u>49.396.404</u>	<u>49.531.340</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.899	878
	<u>2.899</u>	<u>878</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-135.388	0
Årets udskudte skat	196.029	71.852
Regulering af tidligere års skat	-25.771	-39.586
	<u>34.870</u>	<u>32.266</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	7.087.052	7.087.052
Kostpris 30. september 2016	<u>7.087.052</u>	<u>7.087.052</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	-4.726.317	-1.893.907
Årets resultat	921.232	570.690
Årets tilbageførsler på afgang	623.197	0
Udbytte	0	-3.540.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	183.488	136.900
Nedskrivninger 30. september 2016	<u>-2.998.400</u>	<u>-4.726.317</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	990.174
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>990.174</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>4.088.652</u>	<u>3.350.909</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Larsen Udlejning A/S	Ringkøbing-Skjern	60 %

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	250.000	250.000
Kostpris 30. september 2016	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	12.753.440	14.155.736
Årets resultat	1.906.177	254.533
Udbytte	-2.400.000	-1.680.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-21.096	23.171
Opskrivninger 30. september 2016	<u>12.238.521</u>	<u>12.753.440</u>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	-2.046	-1.023
Årets afskrivninger på goodwill	-1.023	-1.023
Afskrivninger på goodwill 30. september 2016	<u>-3.069</u>	<u>-2.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>12.485.452</u>	<u>13.001.394</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	4.091	5.112
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hansen & Larsen A/S	Ringkøbing-Skjern	30 %
Skjern Huse A/S	Ringkøbing-Skjern	30 %
Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS	Herning	25 %
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2015	375.637	375.637
Tilgang i årets løb	110.000	0
Kostpris 30. september 2016	<u>485.637</u>	<u>375.637</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2015	-65.122	-88.829
Årets nedskrivninger	-2.061	23.707
Nedskrivninger 30. september 2016	<u>-67.183</u>	<u>-65.122</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>418.454</u>	<u>310.515</u>

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. oktober				
2015	1.000.000	8.027.123	40.369.468	50.600
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.212.998	-1.674.399	51.700
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>162.392</u>	<u>0</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>1.000.000</u>	<u>9.240.121</u>	<u>38.857.461</u>	<u>51.700</u>

Anpartskapitalen består af 1.000 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution overfor Nykredits mellemværende med Investerings-selskabet af 24. juni 2008 ApS. Udståendet udgør pr. 30. september 20.223 t.kr. Kautio-nen er begrænset til 9.000 t.kr.

Noter

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 177 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.